
En julehilsen fra arkivet

Lokalarkivernes tre vigtigste opgaver er, at 

  - indsamle       - registrere og opbevare        - formidle  
Fra omkring 1970 og fremefter indsamlede arkivet meget materiale om 
lokalhistorien, billeder, dokumenter, foreningsprotokoller og meget andet.  
Alt dette har siden været opbevaret i vores lille arkivrum på Tranbjerg Bibliotek. 
Dokumenter m.v. i arkivæsker og billeder i syrefri kuverter i arkivskabe. 

Om registreringer.  

Alt arkivmateriale  registreres 
i programmet: Arkibas for 
lettere at kunne finde 
materialet og for at få 
materialet gjort 'søgbart' på 
formidlingsportalen arkiv.dk.    
Arkivet har pt. foretaget mere 
end 8000  registreringer der 
alle kan ses på Arkiv.dk. 

Gennem de sidste mange år har arkivet kun modtaget få afleveringer.    
Hvis du skal kassere noget materiale der kan have lokalhistorisk interesse, kik ind 
på arkivet og få en snak med os. 

Vi er 9 medarbejdere med hver sit speciale, nemlig: 
Agnete der registrerer arkivfonde (papirer m.v.) , Birgit der klipper i aviserne og 
holder styr på salgsopstillinger ved ejendomssalg, Lars der skriver artikler til 
Tranbjerg Tidende, laver udstillinger på biblioteket og på Tranbjerg Lokalcenter, 
Bente der scanner og registrerer papirbilleder. 
Kristian der fotograferer og registrerer gravsten på Tranbjerg Kirkegård, Jørgen 
der scanner og registrerer avisudklip, Harald der skriver levnedskildringer og 
Helmer der oversætter gamle skrivelser. 
Endelig Erik der prøver at holde sammen på det hele. 
 
Vi prøver i fællesskab at bevare Tranbjergs lokalhistorie, få det digitaliseret og 
derved gjort tilgængelig via formidlingsportalen: Arkiv.dk 
Status: Link fra vores hjemmeside: 'Info fra arkivet'. 
 
Vi ønsker alle med interesse for lokalhistorien en glædelig jul og et godt nytår. 
Kik ind på arkivet og få en snak om lokalhistorien  
- du har måske også noget du vil give til arkivet. 
 
En julehilsen fra alle 
arkivets medarbejdere                                Et gammelt julepostkort  
Erik Moldt. Arkivleder                                   fra Tranbjerg 
                                                                            Dengang der var sne ! 
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